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Drenas, mé 20.05.2026

Fteseé
Pér pjesémarrje né takim lidhur me dégjimin e paré publik pér Kornizén
Afatmesme Buxhetore (KAB) 2027-2029

Duke u bazuar né Ligjin pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité, Statutin e
Komunés sé Drenasit, Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale, Udh&zimin Administrativ t&
MAPL-sé Nr.04/2023 pér Administraté t€ Hapur né Komuna, Kryetari i Komunés s&
Drenasit, Ramiz Lladrovci sé bashku me Drejtoring pér Buxhet dhe Financa dhe Zyrén pér
Komunikim me Publikun, publikojné kalendarin pér organizimin e dégjimeve me publike
me qytetaré pér pérgatitjen e KAB-it (Kornizén Afatmesme Buxhetore 2027-2029).

Njoftohen t& gjithé qytetarét e Komunés sé Drenasit, administratoré t&¢ vendbanimeve,
pérfagésues té lagjeve, OJQ-t&, shoqata e grave, shogéria civile, biznese t€ Komunés s&
Drenasit dhe gjithé¢ t€ interesuarit, se mé datén 29.05.2026, do t& fillojné dégjimet
buxhetore pér té pranuar komentet, sugjerimet, propozimet dhe kérkesat hartimin e
Kornizés Afatmesme Buxhetore (KAB) 2027-2029.

Korniza Afatmesme Buxhetore dhe Draft- Buxheti Komunal 2027-2029 jang t& njé
réndésie t& vecanté pér Komunén e Drenasit, prandaj ju gytetaré t& nderuar, shfrytézojeni
té drejtén tuaj qé t€ jeni pjesémarrés aktiv né kéto dégjime publike, ku me propozimet dhe
vérejtjet e juaja, ju do t& kontribuoni né p&rmirésimin e cilésisé s¢ jetés suaj.

Komentet, kérkesat, propozimet dhe sugjerimet mund t’i dérgoni deri mé& 30.05.2026 né
orén 16:00, né e-mail-at e zyrtaréve: enver.m.hoxha@rks-gov.net ; bekim.dobra@rks-
gov.net avdyl.mziu@rks-gov.net dhe komuna.drenas@rks-gov.net

Pér mé shumé detaje, pér organizimin e konsultimit publik pér KAB-in, mund t’i
referoheni garkoreve né vegézat:

Ueb fagen zyrtare né rubrikén planet né konsultim publik:
https:/gllogoc.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/

Platformén pér Konsultime Publike:
https://konsultimet.rks-gov.net/

Facebook: https://www.facebook.com/komunadrenas/




ME poshté gjeni vendin e mbajtjes sé dégjimeve:

Dégjimet publike pér KAB Data e Vendi Ora
mbajtjes s¢
dégjimeve

Dégjimi i paré publik me grupe t& nénperfaqésuara
(administratoré t& vendbanimeve, késhillat lokale,

gra, t€ rinj, student, pensionistét, personat me aftési Salla e !
t& kufizuara, punétor shéndetésor, Drejtor t&| 29.05.2026 Kuvendit 14:00
shkollave, mé&simdhénés, biznese, fermerg, OJQ-
t€, shoqéri civile, klubet sportive, klubet artistike,

etj).

Ju mirépresim!




